







na głodnych w Rosji płyną dalej. W tych dniach odesłano 55,000 dynarów.

Berlin, 8 kwietnia (Ag. plu.). Rozpuszczają znowu pogłoski o ustąpieniu kancelarza hr. Caprivi'ego z powodu braku wiążącości w parlamencie.

DZIENNA STATYSTYKA LUDNOSCI.

Zmarli w dniu 8 kwietnia:
Katolicy: Dzieci do lat 15-tu zmarło 7, w tej liczbie chłopców 5, dziewcząt 2, dorosłych 4, w tej liczbie mężczyzn 2, kobiet 2, a mianowicie: Wojciech Waleczak, lat 60, Katarzyna Balacz, lat 50, Paulina Derlich, lat 23, Chryzostom Plandrych, lat 75.

LISTA PRZYJEDZYCH.

Hotele Victoria, Ch. Steinmann z Kalisza, Tenenbaum z Warszawy.

TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Table with columns: Giełda Warszawska, Z dnia 8, Z dnia 9. Subsections include Giełda Berlińska, Banknoty ruskie, Dyskonto prywatne.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW

Table with columns: do Łodzi, przyjeżdżają, z Łodzi, odjeżdżają, GODZINY i MINUTY. Lists train schedules to various cities like Koluszki, Piotrków, Warszawa, etc.

Tłumaczenia do weksli

są do nabycia w kantorze drukarni „Dziennika Łódzkiego”.

Letnie Mieszkania w Bedoniu

jak lat ubiegłych, są do wynajęcia z meblami i bez; lasok i kilka miejsc spacerowych i kąpiele rzeczne; na ten rok urządził się w naszym domu właściciel sala z wymiarem fortepianu, która może służyć do tańca. 703-

O G Ł O S Z E N I A .

Teatr Łódzki. VICTORIA. W niedzielę d. 10 kwietnia 1892 r. Pożegnalny występ Romana ŻELAZOWSKIEGO Artysty Teatru Krakowskiego. MAZEPA. Akt 3. Tragedya w 5-ciu akt. Juliusza Słowackiego. 62.

PRACA. Mężczyzna w średnim wieku poszukuje zajęcia jako pomocnik w kantorze, mogący prowadzić korespondencję w 3-4 językach: ruskim, polskim i niemieckim; rachmistrza, magazyniera lub dozorcę. Łaskawe oferty pod sig. „Praca”. Ulica Długa, dom W-go 4-ra Plichty 2-gie piętro u p. Michałkiej. -750

Młoda paniątka posiadająca gruntownie język niemiecki poszukuje miejsca. Bony, znająca krajowiczyznę i roboty ręczne. Oferty proszę skierować w Redakcji niniejszego Dziennika pod lit. J. M. 753-3-1

Obwieszczenie. Dyrekcya Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi. W zastosowaniu się do § 22 Ustawy, podaje do powszechnej wiadomości, iż zażądana została pożyczka na nieruchomości: 1) pod N. 404, na rogu ulic Tar-gowej i Średniej położonej, własnej Karola i Matyldy Straus, pożyczki pierwotnej rs. 12,000.

Wszelkie zarzuty przeciwko udzieleniu zażądanych pożyczek Stowarzyszenia mogą przedstawić Dyrekcji w przeciągu dni 14 od daty wydrukowania niniejszego obwieszczenia. Łódź, dnia 28 marca (9 kwietnia) 1892 r. Prezes: E. Herbst. Dyrektor Biura: A. Rosbicki. 757-

L'URBAINE Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie. NAJWIĘZJ zatwierdzone dla operacji w ROSSYI 2 czerwca 1889 roku. Jeneralna Reprezentacya na Królestwo Polskie w Warszawie, Mazowiecka 9.

Zgodnie z zatwierdzonymi przez p. Ministra Spraw Wewnętrznych warunkami polis, Towarzystwo wszystkim swoim ubezpieczonym daje następujące ulgi: Jeżeli choroba lub nieszczęśliwy wypadek pociągną za sobą zupełną lub czasową niezdolność do pracy ubezpieczonego i będzie on zmuszony z polecenia lekarza nie opuszczać łóżka lub mieszkania w przeciągu 2 miesięcy od daty zawiadomienia o tem Towarzystwa, należna opłata składek czasowo ustaje i Towarzystwo przyjmuje je na własny rachunek, dopóki trwa wyżej określony stan ubezpieczonego.

Główna Agentura na Łódź i okolice Herman Landau, Zachodnia 57.

Zdolni sub agenci, życząc sobie pracować dla Tow. L'Urbaine zechcą się zgłaszać do Głównej Agentury w Łodzi, Zachodnia 57. 727-3

KANTOR N. EHRLICHA w Warszawie ma zaszczyt zawiadomić, iż w dniu dzisiejszym powierzył reprezentacyę firmy swojej panu SALOMONOWI ŁUDZKIEMU w Łodzi i tegoż upoważnia do przyjmowania wszelkich zleceń, dotyczących kupna różnych wierzytelności i udzielania informacji handlowych. Ciesząc się od lat dziesięciu powszechnem zaufaniem, mam nadzieję, iż i w nowo obranej FILII mojej będę zaszczycony takowem i, polecając się łaskawej pamięci, piszę się z poważaniem N. Ehrlich. Warszawa, dnia 5 kwietnia 1892 roku.

CUKIERNIA J. SZMAGIER poleca na nadchodzące święta: Cukry deserowe w wielkim wyborze, Czekoladki z najdelikatniejszymi smakami, Cukrowe baranki, jajka i kwiaty. Przejmując zamówienia na znane ze swej dobrotki, Torty, Banuszeki, Fantazy, Mazurki, Baby, Placki, Mały do przekładania Ciast, Orzechowe, Migdałowe i Pistacjowe po 60 kop za funt. 759-3-1

W dniu dzisiejszym, przy ulicy Konstanynowskiej Nr. 320 OTWORZONĄ ZOSTAŁA Cukiernia Fr. Sellina. Poleca na nadchodzące święta ciasta, torty i mazurki, jajka cukrowe, baranki, kwiaty glazurowane, maczek różnokolorowy, cukry deserowe, czekoladki, pralinki, jako też „BOMBONIERKI w różnym rodzaju, oraz KAKAO z fabryki RIESE i PIOTROWSKI z Warszawy. 761-1

CUKIERNIA A. Roszkowskiego poleca na nadchodzące święta, przygotowane w wielkim wyborze: Jajka atlasowe, cukrowe, baranki, kwiaty glazurowe, maczek różnokolorowy, cukry deserowe, czekoladki własnego wyrobu, oraz czekoladki i kakao z fabryki RIESE i PIOTROWSKI w Warszawie. Pragnąc jak najakuratniej wywiązać się z obstacków, npraszam Szanowną Klientelę o wczesne nadsyłanie łaskawych zleceń na zbliżające się święta. 740-3

SKŁAD Za kaukaskich Kachetyńskich WIN i ruskich Win Szampańskich E. O. Paruchowa ul. Zawadzka dom Szeblera poleca na nadchodzące Święta świeży transport czystych naturalnych win (Kachetyńskich i rozmaitych delikatów. 756-3-1

Z NANA Izraelicka Szkoła J. Kremera w Łodzi, Nowy Rynek Nr. 7. Dla Religij, języków i innych nauk przyjmując uczeń w ciągu każdego miesiąca. 743-6-1

Filia warszawskiego magazynu N. LEJSERMAN Piotrkowska № 45, dom Wislickiego Na obecny sezon zaopatrzona w wielki wybór obuwia Damskiego, Męzkiego i dzieciennego, najuboższe fasony, ceny najprzystępniejsze, z czem poleca się Szanownej Publiczności pod gwarancyją trwałości Obstacki i reparacye wykonywują się akuracnie. 1944-0-1 N. Lejserman.

POTRZEBNE zdolne panny do prasowania do pralni Józefiny, ul. Piotrkowska № 88. W piątek dnia 8 b. m. o godzinie 8 po południu przybłaskaj się WIEPRZ duży, biały Prawy właściciel za udowodnieniem zwrotem kosztów, może odebrać takowego od Enkasa Podgórskiego. Przejazd Nr. 1152. Magazyn Obuwia damskiego, męzkiego i dzieciennego, zaopatrzony został w najnowsze rodzaje skór krajowych i zagranicznych, jak to: gemzowych, kozłowych i innych rodzajowych dla dzieci. Ceny przystępne. Z czem się polecam Szanownej Publiczności i o poparcie mego zakładu upraszam z poważaniem Antoni Pruski ulica Piotrkowska № 62 700-

222-150 Warokoff i Kwaśniewski.

Kawior Astrachański świeży.

M. SPRZĄCZKOWSKI

GŁÓWNY SKŁAD HERBATY

na ŁÓDŹ i okolice, firmy

„PIOTRA ORŁOWA”

Poleca na nadchodzące święta: wina odstałe: węgierskie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, szampańskie, rummy, koniaki, araki, likiery krajowe i zagraniczne, oraz towary kolonialne: rodzyńki sułtańskie, oleme, migdały, cykatę, wanilę, oliwę prawdziwą Nicejską, musztardy francuskie i krajowe, octy francuskie; czekoladę, mączkę cukrową zwaną puder z cukru orszewskiego rzniętego na maszynie tu na miejscu, oraz wszelkie inne towary w zakres kolonialny i delikatesów wchodzące.

693-0

Ser prawdziwy Szwajcarski (Ementhaler)

ulica Piotrkowska № 501.

ulica Piotrkowska № 501.

Sardynki francuskie w oliwie.

NAJNOWSZA PIEKARNIA

podaje niniejszem do wiadomości Szanownej Publiki, że na NADCHODZĄCE ŚWIĘTA wypiekać będzie wszelkie gatunki ciasta wyborowego, a mianowicie: baby tarte i parzone po kop. 30 za funt; wyborowe strucle polskie i placki po 25 kop. funt; strucle ukraińskie po 15 kop. funt; kulicze po 25 k. funt; mazurki różnych gatunków, wielkości i ceny, oraz torty na obstatunek, z czem się poleca względem Szanownych Pań.

747-3



WYROBY

Optyczne, Chirurgiczne

i t. p. poleca

A. DIERING, OPTYK

w Łodzi, ulica Piotrkowska 277.

68-0

Al-Chag - Hapesach.

NOWO OTWORZONA

CUKIERNIA

T. Grützhendlera

w Łodzi, ulica Piotrkowska № 60, dom W-go Weinberga, naprzeciw W-go Konstata

przygotowała na nadchodzące święta Wielkanocne (Pesach) wielki wybór ciast w różnych gatunkach: Petites four, herbatniki, makaroniki, torty, sok, czekolady, praliny, gryljaszki, babki, sucharki, biszkopty i t. p. Przyjmuje zamówienia na wyroby cukiernicze wszelkiego rodzaju od najwyszczajniejszych do najwykwintniejszych i wykonywa takowe starannie i punktualnie, z czem mam zaszczyt się polecić Szanownej Publiczności m. Łodzi i okolicy.

Z głębokim szacunkiem

T. Grützhendler.

Fili w Łodzi żadnych nie posiadam.

715-6

Skład WĘDLIN Warszawskich

KIELBAS I DELIKATESÓW

Władysława Schmidt,

w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 76 (nowy).

Poleca przy nadchodzących świętach Wielkanocnych swój skład zaopatrzonej w wszelkiego rodzaju wyroby masarskie, a mianowicie: szynki surowe, gotowane, kielbasy surowe, wędzone i gotowane, salcesony, głowizny, galaretki, kisielki paszтетowe i podgardlane i t. d. Szynki z mojego zakładu będą zaopatrzone sznakami i gudyby która okazała się niedobra, odmieniam nawet w święta.

Ceny możliwie niskie.

Polecam się łaskawym względem Szanownej Publiczności

W. Schmidt.

648-6

GŁÓWNY SKŁAD WYROBÓW

Warszawskiej DYSTYLARNI PAROWEJ  
L. MOKIEJEWSKIEGO

ORAZ

HANDEL WIN

w Łodzi, ulica Piotrkowska, dom Klossa Nr. 765.

poleca NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA.

Trunki w zakres dystylarni wchodzące, w dobroci nieustępujące zagranicznym, jak alembiki, Czozosoe oczmienneo Buno, likiery, kremy w ozdobnych flakonach, spirytusy: do picia winny, do politory i do palenia, jako też okowitę smaczną i mocną. WINA naturalne odstałe z najcenniejszych piwnic: węgierskie, francuskie, szampańskie, reńskie, hiszpańskie, portugalskie. Araki, koniaki krajowe i zagraniczne (kuracyjne). Miody stare, porter angielski w 1, 1/2, 1/4 butelkach. Octy francuskie, oraz WINA: besarabskie, krymskie i kaukazskie od 30 kop. za butelkę.

742-6

DENTYSTA

J. HABERFELD

ul. Piotrkowska № 59, dom S-rów Mineberg obok W-go Lorenza. Plombowanie, Sztuczne zęby. Operacje bez bólu przy pomocy tlenku azotu (gaz rozszerzający).

432-75



PARIS

GRANDS MAGASINS DU

Printemps

NOUVEAUTÉS

Bezpłatna wysyłka

ilustrowanego ogólnego albumu, zawierającego ryciny wszelkich nowych ubiorów na porę letnią na życzenie zafrankowane i zaadresowane do

PP. JULES JALUZOT & C<sup>ie</sup> w PARYŻU.

Również wysyłają się bezpłatnie próbki różnych materyj składających kolosalne zapasy magazynów PRINTEMPS. (Dokładnie oznaczyć w liście gatunek i cenę).

Wysyłka do wszystkich krajów na świecie. W albumie znajdują się warunki, dotyczące kosztów przesyłki i ocenia, jak również dokładnego wykonania zamówień.

Tłumacze do wszystkich języków.

762-0-0

Główny Skład

WYROBÓW

warszawskiej dystylarni parowej

F. Jankowskiego

ORAZ

handel WIN

w Łodzi, Nowy-Bynek Nr. 5.

Poleca wódki znane ze swej dobroci, jak oczyszczone, spirytusy, nalewki, likiery i araki. Wielki wybór WIN odstałych węgierskich, francuskich, reńskich, hiszpańskich, oraz krymskich i kaukazskich. KONIAKI zagraniczne firmy J. F. Martell i Boutelleau. Koniak Kaukazki firmy D. Z. Saradzewa w Tyflisie.

7-3

**Dom Koncertowy.**

W NIEDZIELE, dnia 29 (10) kwietnia 1892 roku  
ODBĘDZIE SIĘ

**Wielki KONCERT**

WOKALNO-INSTRUMENTALNY

pianistki **HELENY HOCHEDLINGER**

ze współudziałem mistrza-pianisty **Michałowskiego** i śpiewaczki  
operowej pani **D'Orio**.

BILETY sprzedaje skład papieru J. Petersilge, ulica Piotrkowska № 15.

734-3

**Kasa Pożyczkowa Przemysłowców Łódzkich**

w poniedziałek, d. 30 marca (11 kwietnia) r. b. o godz. 7 wieczorem  
w sali zgromadzenia majstrów tkackich

**Zebranie Reprezentantów.**

Porządek dzienny:

- 1) Przedłożenie rachunku rocznego za 1891 rok i ustanowienie dywidendy.
- 2) Wybór dwóch członków komitetu.

**Zarząd.**

**Żyrardowskie czarne wyroby pończosznicze**

**GWARANTUJĄC TRWAŁOŚĆ BARWY**

mamy zaszczyt polecić Szanownej Publiczności

**NOWE DYAMENTOWO-CZARNE**

**pończochy damskie, skarpetki, pończoszki dziecinne.**

PIERWSZA już próba przekona każdego kupującego o praktyczności pomienionych towarów, wyrobionych przy użyciu specjalnego, całkiem nowego sposobu farbowania.

**SKŁAD WYROBÓW  
ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH**

**Hiellego i Dittricha**

w ŁODZI, ul. Piotrkowska № 6 nowy.

735-3

Na **NADCHODZĄCE ŚWIĘTA** polecam Sz. Publiczności m. Łodzi i okolic mój wielki skład krajowych i zagranicznych likierów, wódek i t. p. Za oryginalność i czystość moich win poręczam.

Z poważaniem

**E. SZYKIER.**

starych i młodszych, jak również wszelkich innych WIN krajowych i zagranicznych, szampańskich i koniaków renomowanych firm krajowych i zagranicznych.

**FILIA**

**PAROWEJ FABRYKI CZEKOLADY**

**E. WEDEL w Warszawie.**

w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej

na nadchodzące święta Wielkanocne poleca wielki zapas najrozmaitszych przedmiotów jako to:

Jajek, baranków, stolków z świeconem (z czystego marcepanu i cukru do jedzenia) w różnych wielkościach, świecone z marcepanu i cukru na pojedyncze sztuki, maczek i kwiatki cukrowe do ubierania ciast, torełki marcepanowe i czekoladowe różnej wielkości, wielki wybór paryskich i krajowych bombonierek i jajek różnego rodzaju do napełniania cukrami lub czekoladkami, mogące służyć piękny podarek na święta tak dla dorosłych jak i dla dzieci.

Ceny umiarkowane niskie, jak w składach w Warszawie są praktykowane.

717-3

**MALARZ,**

MAJSTER CECHOWY

**Ludwik Radwański**

przyjmuje wszelkie roboty pokojowe i inne w zakresie malarstwa wewnątrz. Ulica Dzielna Nr. 1111 (nowy 33) w domu A. Müllera. 737-3-1

Od 1 Lipca r. b. są do wynajęcia:

1. 3 pokoje i kuchnia.
2. 3 pokoje i kuchnia.
3. 3 pokoje przedpokój i kuchnia na 1-szem piętrze w domu frontowym. Lokale te mogą być połączone w jeden lub rozdzielone dowolnie. Ogrodowa Nr. 295 w domu T. Sudry. 725-3

**Skład WĘDLIN**

**Ignacego Rassalskiego**

w Łodzi,

ulica Konstantynowska № 12 nowy. poleca przy nadchodzących świętach Wielkanocnych swój skład zaopatrzonej w wszelkiego rodzaju wyroby miasarskie, a mianowicie:

Szynki z dzika, szynki zwyczajne i francuskie, prosięta, rolady z prosięcia, głowizny zwyczajne i faszerowane, diełcinny wędzone, ozory marynowane i wędzone, galaretki, paszety pieczone w foremkach, półgęski wędzone i kiełbasy wszelkiego rodzaju.

Ceny możliwie niskie.

Polecam się względem Szanownej Publiczności.

**J. Rassalski.**

702-6

**WINA na GARNCE!**

Węgierskie garniec	rs. 4 kop. 50
"	rs. 5 kop. 50
"	rs. 6 kop. 50
Krymskie słodkie garniec	rs. 1 kop. 25
"	rs. 2 kop. 25
"	rs. 3 kop. 25
wytrawne naturalne g.	rs. 3 kop. 50

poleca SKŁAD WIN i DELIKATESÓW

**STEFANA ZARZECKIEGO**

w ŁODZI, ulica Południowa № 11 nowy. 750-5

**II-ga Warszawska Sala Licytacyjna,**

(koncesjonaryusz Izydor Kaftal)

Senatorska, dom Izydora Kaftala  
codziennie do świąt od godz. 11-ej do 3-ej po południu

**LICYTACYA PRZEDŚWIĄTECZNA**

Nowy olbrzymi transport platerów z pierwszorzędnej fabryki, 50% niżej kosztu.

Szkło, lampy, obrazy, brzozy i t. p.

Sprzedaż z wolnej ręki w magazynach Sali od 8-ej rano do 8-ej wieczorem.

**NB. Licytacya obrazów, sztychów, fotografij i t. p. 50% niżej kosztu tylko do soboty.**

688-2-1

**Na nadchodzące święta (Pesach)**

polecam jak zwykle znane ze swej dobroci wyroby

**Z CUKIERNI M. KANARKA w Warszawie.**

oraz stare wystaje wina węgierskie, także naturalne krymskie, miód stary, koniaki, siłwowiec, likiery i spirytusy, oraz różne towary w zakresie kolonialny wchodzące. Upraszam o łaskawe zamówienie, abym mógł obstarunki najakuratniej wypełnić. Polecająco usługi moje pozostają

Z poważaniem

**M. BERMAN**

w Łodzi, ulica Piotrkowska № 39.

714-3